
Läsfrämjande aktivitet i Lundby 2023 
Inledning 

Högläsning är inte bara en mysig aktivitet att göra med barn det för även med sig många fördelar för 
barnet. Forskning säger att högläsning stimulerar förmågan till att fantisera och kan öka 
språkutveckling, förbättrar ordförrådet och skapar läslust längre fram i livet (Högläsning och samtal 
om text i förskolan - Skolverket). Något som brukar lyftas fram är att 10 minuter aktiv högläsning 
ökar ordförrådet markant hos barnen.  

Inom familjecentretat arbetssätt är läsfrämjande aktiviteter för familjer ett självklart inslag och som 
sker tillsammans med olika verksamheter så som folkbiblioteket, öppna förskolan, familjecentraler 
förskolan, frivilliga organisationer.  

I Lundby har vi sedan 2022 startat upp läslov för de yngsta barnen och det sker i samband med 
höstlovet.  

Konceptet är enkelt och utgår från att personalen på öppna förskolor och andrar öppna arenor för 
föräldralediga pratar lite extra om högläsning och har sagostunder i stället för sångstund vi några 
tillfällen. Folkbiblioteket kommer ut och pratar om biblioteket och ger tips på böcker att läsa för 
barnen och delar ut en folder.  

Folkbiblioteket tog också fram en film som visas på öppna förskolan där de ger tips på böcker och 
pratar allmänt om deras verksamhet. Vi delar också ut böcker till besökarna vi detta tillfälle, men det 
viktiga är att uppmärksamma högläsning för de yngsta barnen och att det går att introducera 
berättelser och böcker tidigt i barnens liv.   

Läslovet för de yngsta barnen i Lundby! 

Syfte  

Utgångspunkten för aktivitet är att stimulera och inspirera vårdnadshavare att läsa högt och berätta 
berättelser för de yngsta barnen.  

Målgrupp  

Familjer med barn 0-6år 

Aktivitet 

Pågår under två veckor i november 

Så här gör vi i  

Vi tar fram en affisch som sprid i närområdet som talar om att vi ska ha högläsning och berättelser 
som tema under höstlovet och en vecka före eller efter.  

I samråd med folkbiblioteket köper vi in pekböcker som riktar sig till 0-3år samt några böcker för 3-6 
år som vi delar ut till besökarna på öppna förskolan.  

Fortsättning 

Planen är att det kommer vara en återkommande aktivitet och som med tiden kommer att utvecklas 
utifrån de verksamheter som är med i satsningen. 



Resultat:  

Vi har inte gjort någon större utvärdering av insatsen riktat mot målgruppen. Däremot har 
personalen på öppna förskolan fått svara på några frågor.  

Utifrån de frågor som ställs så upplever personalen att aktiviteten är uppskattad och de ser att det 
fyller en viktig funktion för att komplettare de läsfrämjande uppdrag som redan sker inom 
verksamheten. Det finns en kraft i att flera aktörer lyfter högläsning samtidigt.  

Under 2023 delades det ut 114 böcker och det vara över hundra vårdnadshavare som fick till sig 
information om högläsning och deltog i aktiviteterna.  

Under 2024 kommer vi att göra utvärdering som även kommer rikta sig till öppna förskolans 
besökare.  


